
Id: KTSRG-NYCRF-ANHTK-OCQZZ-SWCWR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/101/2011
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych osób 
fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach i Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji 
w Policach 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, 
poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 oraz z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 
1183 i Nr 234, poz. 1386) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
osób fizycznych nie prowadzących działalności gospodarczej o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach i Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji 
w Policach. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1. dłużniku - należy przez to rozumieć osoby fizyczne nie prowadzące działalności gospodarczej 

2. należności - rozumie się przez to należność główną i/ lub odsetki, kary umowne wraz z kosztami 
postępowania i innymi należnościami ubocznymi - ustalonymi na dzień wydania decyzji, 

3. udzieleniu ulgi - należy przez to rozumieć umorzenie, odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty 
spłaty należności, 

4. decyzji - rozumie się przez wyrażone na piśmie oświadczenie woli organu uprawnionego w sprawie 
umarzania należności, rozłożenia na raty lub odraczania terminu płatności. 

§ 3. Umarzanie, odraczanie lub rozkładanie na raty spłaty należności pieniężnych może nastąpić: na wniosek 
dłużnika – w formie pisemnej ugody (porozumienia) zawartej pomiędzy dłużnikiem a organem uprawnionym. 

§ 4. 1. Należności pieniężne mogą zostać umorzone w całości lub części w przypadku ich całkowitej 
nieściągalności, która następuje, jeżeli wystąpi jedna z następujących przesłanek: 

1) dłużnik – osoba fizyczna zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku ani spadkobierców lub pozostawił 
ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił przedmioty, których 
łączna wartość nie przekracza kwoty należności, 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 
kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne. 

§ 5. Umarzanie należności osób fizycznych o charakterze cywilnoprawnym w przypadku, gdy oprócz dłużnika 
głównego są zobowiązane inne osoby, może nastąpić tylko wtedy gdy warunki umarzania zachodzą wobec 
wszystkich zobowiązanych. 

§ 6. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym Burmistrz Polic, 
na wniosek dłużnika, zaopiniowany pozytywnie przez Dyrektora Zakładu Budżetowego może umorzyć całość lub 
część należności, odroczyć termin spłaty całości lub części należności albo rozłożyć płatność całości lub części 
należności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz uzasadniony interes gminy. 



Id: KTSRG-NYCRF-ANHTK-OCQZZ-SWCWR. Podpisany Strona 2

2. Jeżeli wartość należności głównej nie przekracza kwoty 40.000 zł, do umarzania, odraczania lub rozkładania 
na raty spłat należności przypadających Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i Zakładowi 
Wodociągów i Kanalizacji uprawnieni są dyrektorzy tych jednostek. 

3. Jeżeli wartość należności głównej jest wyższa niż kwota, o której mowa w ust. 2 do umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłat należności uprawniony jest Burmistrz Polic. 

§ 7. Burmistrz Polic oraz dyrektorzy gminnych jednostek organizacyjnych Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej i Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach właściwi do umarzania, odraczania lub 
rozkładania na raty spłat należności głównej są również uprawnieni do umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłat odsetek od tych należności i innych należności ubocznych bez względu na ich wysokość, na zasadach 
określonych w uchwale. 

§ 8. Odroczenie terminu płatności może być dokonane do końca roku budżetowego w którym złożono 
stosowny wniosek. 

§ 9. Uzyskanie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia należności na raty uzależnione jest od spełnienia 
warunków określonych w uchwale i potwierdzone złożeniem stosownego wniosku wraz z uzasadneniem. 

§ 10. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
całości płatności lub części należności na raty: następuje: – na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§ 11. Jeżeli dłużnik : 

1) nie spłaci należności w odroczonym terminie – należność staje się natychmiast w całości wymagalna wraz 
z należnymi odsetkami, 

2) nie spłaci którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast w całości wymagalna wraz 
z należnymi odsetkami. 

§ 12. Burmistrz Polic przedstawia Radzie Miejskiej sprawozdanie dotyczące zakresu umorzonych należności 
oraz odroczenia terminu spłaty albo rozłożenia płatności na raty udzielonych w trybie określonym uchwałą zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik do uchwały. Sprawozdanie Burmistrza Polic dołącza do sprawozdań 
z wykonania budżetu gminy odpowiednio za półrocze i za rok budżetowy. Dane w sprawozdaniach wykazuje 
narastająco od początku roku w pełnych złotych. 

§ 13. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Policach Nr VIII/54/07 z dnia 29 maja 2007 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa przypadających Gminie Police 
lub jej jednostkom organizacyjnym i Nr X/68/07 z dnia 12 lipca 2007 roku zmieniająca uchwałę w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 
pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa przypadających Gminie Police 
lub jej jednostkom organizacyjnym. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Witold Król

Załącznik do Uchwały Nr XIV/101/2011

Rady Miejskiej w Policach



Id: KTSRG-NYCRF-ANHTK-OCQZZ-SWCWR. Podpisany Strona 3

z dnia 29 listopada 2011 r.

Zalacznik1.pdf

sprawozdanie 

Zalacznik1.pdf

